
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34005 61Quarta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº 867/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora CLAUDIA MARGARETE DIAS SILVA FURTADO, Id. 
Funcional nº  54192750/2 , Assistente Social, lotada no Núcleo do Biop-
sicossocial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 01/11/2019 a 30/11/2019, referente ao triênio 01/07/2014 a 
30/06/2017, conforme cronograma , de 25/09/2019, e ata de reunião.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de outubro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 483198
PORTARIA Nº 872/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora JOSIANY DA COSTA GARCIA ALBIM, Id. Fun-
cional nº 5595339/1, Assistente Social, lotada no Núcleo do Biopsicos-
social, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no pe-
ríodo de 01/11/2019 a 30/11/2019, referente ao triênio 31/03/2011 a 
30/03/2014, conforme cronograma de 25/09/2019, e ata de reunião.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de outubro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 483206
PORTARIA Nº 878/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora BENEDITA MAIA DA COSTA, Id. Funcional 
nº 5172365/019, Agente de Serviços Gerais, lotada na Gerência de As-
sistência Nutricional, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usu-
fruídos no período de 01/11/2019 a 30/11/2019, referente ao triênio 
26/04/2011 a 25/04/2014, conforme cronograma  e ata de reunião, infor-
mados pelo Memorando nº 180/2019-GANT, de 16/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de outubro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 483214
PORTARIA Nº 883/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora DULCINEA DO SOCORRO SILVA VELOSO, Id. 
Funcional nº  5175089/1 , Assistente Social, lotada no Núcleo do Biop-
sicossocial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 01/11/2019 a 30/11/2019, referente ao triênio 26/04/2005 a 
25/04/2008, conforme cronograma , de 10/09/2019, e ata de reunião.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de outubro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 483199
PORTARIA Nº 873/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor PAULO SERGIO TORK DE CASTRO, Id. Funcional 
nº 57173766/1, Administrador com especialidade, lotado na Terapia Re-
nal Substitutiva Pediátrica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 01/11/2019 a 30/11/2019, referente ao triênio 
01/08/2006 a 31/07/2009, conforme cronograma e ata de reunião, infor-
mados pelo Memorando nº 165/2018-TRSP/FSCMPA, de 23/08/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de outubro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 483207
PORTARIA Nº 879/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;

R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor FABIO JOSE MACIEL CHAVES, Id. Funcional 
nº 57200707/1, Estatístico, lotado na Gerência de Saúde do Trabalah-
dor, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 
01/11/2019 a 30/11/2019, referente ao triênio 03/07/2011 a 02/07/2014, 
conforme cronograma  e ata de reunião, informados pelo Memorando nº 
543/2019-GSAT/FSCMP, de 23/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de outubro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 483215
PORTARIA Nº 869/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora LILIAN DE CASSIA LOPES PINHEIRO DE SOU-
ZA, Id. Funcional nº  5722179/2, Enfermeira com especialidade, lotada na 
Gerência de Tocoginecologia-PPP, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para 
serem usufruídos no período de 01/11/2019 a 30/11/2019, referente ao 
triênio 01/01/2009 a 31/12/2011, conforme cronograma , de 06/09/2019, 
e ata de reunião.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de outubro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 483202
PORTARIA Nº 875/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora LUCIA MAURA DA SILVA SANTOS, Id. Funcional 
nº 57192660/1, Técnica de Enfermagem, lotada na Gerência do Complexo 
Ambulatorial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 01/11/2019 a 30/11/2019, referente ao triênio 27/12/2013 a 
26/12/2016, conforme cronograma de 26/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de outubro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 483210
PORTARIA Nº 868/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora DULCINEA DO SOCORRO SILVA VELOSO, Id. 
Funcional nº  5175089/2 , Assistente Social, lotada no Núcleo do Biop-
sicossocial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 01/11/2019 a 30/11/2019, referente ao triênio 01/08/2006 a 
31/07/2009, conforme cronograma , de 10/09/2019, e ata de reunião.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de outubro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 483201
PORTARIA Nº 874/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor ANTONIO RENATO PINTO NETO, Id. Funcional 
nº 57193795/2, Farmacêutico, lotado na Gerência de Assistência Far-
macêutica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 01/11/2019 a 30/11/2019, referente ao triênio 23/04/2014 a 
22/04/2017, conforme cronograma e ata de reunião, de 24/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de outubro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 483209
PORTARIA Nº 880/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA DA PAIXAO GONCALVES PINHEIRO 
LUNA, Id. Funcional nº 2010461/014, Agente de Saúde, lotada na Gerência 
do Complexo Ambulatorial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 01/11/2019 a 30/11/2019, referente ao triênio 
16/03/2002 a 15/03/2005, considerando processo de aposentadoria nº 
2019/417113.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de outubro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 483217


